MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 29/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022Edital 29/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO POR MEIO DO PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICARESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO POR MEIO DO PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB – 2º SEMESTRE/2023DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB – 2º SEMESTRE/2023

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, do Instuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de
2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar o processo sele?vo para do PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL – 2º semestre de 2023, com fundamento
no Decreto nº 7.234/2020 e na Resolução CS/IFB nº 41/2020.

1. Estudantes contemplados e lista de espera:

Classificação Matrícula Curso Pontuação Total Situação

1º 232082620004 Técnico em Restaurante e Bar (PROEJA) 23 CONTEMPLADO
2º 231082600043 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
3º 231082600079 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
4º 231082610025 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
5º 231082600036 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
6º 231082600060 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
7º 231082610023 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
8º 231082600073 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 23 CONTEMPLADO
9º 221082610013 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 22 CONTEMPLADO

10º 232084220007 Técnico em Cozinha ou Gastronomia - subsequente 21 CONTEMPLADO
11º 232084220013 Técnico em Cozinha ou Gastronomia - subsequente 21 LISTA DE ESPERA
12º 232084170017 Técnico em Panificação - subsequente 21 LISTA DE ESPERA
13º 221082610041 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 18 LISTA DE ESPERA
14º 211082610024 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 18 LISTA DE ESPERA

15º 211082610023 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 18 LISTA DE ESPERA
16º 221082600023 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 18 LISTA DE ESPERA
17º 221082600024 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 18 LISTA DE ESPERA
18º 171088100058 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
19º 191088100093 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
20º 211088120003 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
21º 231088100061 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
22º 221088120017 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
23º 231088120033 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
24º 231088120005 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
25º 231088100047 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
26º 221088100004 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
27º 221088120022 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
28º 211088120001 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
29º 231088100075 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
30º 231088120023 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
31º 231088100074 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
32º 231088120021 Geografia (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
33º 231088100013 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
34º 231088100066 Letras - Inglês (Licenciatura) 17 LISTA DE ESPERA
35º 232084220008 Técnico em Cozinha ou Gastronomia - subsequente 15 LISTA DE ESPERA
36º 232082620014 Técnico em Restaurante e Bar (PROEJA) 13 LISTA DE ESPERA
37º 231082610024 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 13 LISTA DE ESPERA
38º 231082610009 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 13 LISTA DE ESPERA
39º 231088120034 Geografia (Licenciatura) 12 LISTA DE ESPERA
40º 191088100050 Letras - Inglês (Licenciatura) 11 LISTA DE ESPERA
41º 211082610015 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
42º 221082600007 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
43º 221082600005 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
44º 201082610074 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
45º 211082610003 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
46º 221082600031 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
47º 211082600062 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
48º 221082610002 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
49º 221082610064 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
50º 221082610005 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
51º 221082610063 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA

52º 221082600017 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
53º 231082600027 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) 8 LISTA DE ESPERA
54º 221088120005 Geografia (Licenciatura) 7 LISTA DE ESPERA
55º 221088100040 Letras - Inglês (Licenciatura) 7 LISTA DE ESPERA
56º 221088100056 Letras - Inglês (Licenciatura) 7 LISTA DE ESPERA
57º 231088120041 Geografia (Licenciatura) 7 LISTA DE ESPERA
58º 231088100064 Letras - Inglês (Licenciatura) 7 LISTA DE ESPERA

2. Estudantes desclassificados preliminarmente:

Matrícula Curso Situação

201088100066 Letras - Inglês (Licenciatura) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.5  do edital.

232082620009 Técnico em Restaurante e Bar (PROEJA) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

232084220010 Técnico em Cozinha ou Gastronomia - subsequente Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231088100067 Letras - Inglês (Licenciatura) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231088100033 Letras - Inglês (Licenciatura) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

232082620005 Técnico em Restaurante e Bar (PROEJA) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231082600026 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

211082600064 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

221082610015 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

221082600015 Técnico em Cozinha (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231082610030 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

221082610032 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.5 do edital.

232082620016 Técnico em Restaurante e Bar (PROEJA) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231088100022 Letras - Inglês (Licenciatura) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

221082610003 Técnico em Hospedagem (Integrado ao Ensino Médio) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

231088120020 Geografia (Licenciatura) Desclassificado preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2 do edital.

3. Para submeter recurso contra o resultado preliminar, o candidato deverá, entre os dias 30/11 e 01/12/2023, preencher o formulário no
link: https://forms.gle/BK3HE5UU6MJtDSZe6

(documento assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves

Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo

Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

https://forms.gle/BK3HE5UU6MJtDSZe6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 29/11/2023 09:25:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

505985
6632b484fa

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: